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REPUBLIKA E KOSOV~~S 

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE PER SHERBIME 

(ME NJE OPERATOREKONOMIK 

KOMUNA E ISTOGUT, Njesija e Yrokurimit te cilen e perfaqeson Menaxheri-ja e 
Prokurimit z-nja Zize Bujupaj, .Adresa Kruga "Fadil Ferati" nr  121. Me nr  tel038 200 43 858, 
ne cilesine e porositesit te sherbimeve te Autoritetit Kontraktues .ne.njeren an&; , 

dhe 

KONZORCIUMI "SIB BkX" SHPK & N.SH. "LIRIU" me seli ne Suhareki, Konluna e 
Suharekes i perfaqesuar nga i auforhuari Sami Kolgeci, ne cilesine e LIDERIT te 
konzorciumit it me Nr. Rexhistriniit te bizuesit: 70926393 perkatgsisht 70904101 ne vazhdhdim 
"Ofruesi i Sherbimeve", ne aa&n tjet&r, Jane pajtuar te lidhin nj8 kontrate publike per 
Shgrbimet n&vijim: , ' . 

. t ' .  

MWKQYRJA E PROJEKTEVE KAPITALE PER VlTiN 2018 

Nr. I prokurimit -'-/-i%-18-1469 2-2-11 FA 25 1 

Neni 1 Lgnda e kontrates: MBIKQYRJA E PROJEKTEVE KAPITALE 

- 
Nr. I brendshem 

Objektit ti! kiisajg kotrate do, t& . jete MBIKQYRJA-PERCJELLJA E PROJEKTEVE 
KAPITALE TE CILAT DO TE R E A L , ~ Z O ~ N  NE M T M  2018 K O ~ , N  E 
ISTOGUT SIPAS OFERTES SE OFRUESIT TE SHERBIMIEVE 633-18-011-221 datt 
03.04.2017. 

633'1 018 1011 1221 ' 

1.1 Kontrata kornize publike do t& implementohet me -"thirrjeM ateher& kur Autoriteti 
Kontraktues vendos ta angazhoje ofruesin e sherbimeve per mbikqyrjzn e Projektit ne 
fjale. 



Obligimet e lu-yersit. te sherbimeve: 

> Te siguroji! se esht& bere piketimi I objektit ,(objekteve) qofshin ato: RrugE, Kanalizim, 
UjEsjelles, ndertim etj, nga personi I autorizuar bazaar ne projektin pfr ndertim. 

> Ti pecjelle punimet konform projektit, bazuar ne paramastn dhe parallogarine e ofertes 
financijare. 

> T& mbikqyrz punimet, materialet, dhent pajtim m e  ktrkesat e projektit dhe 
dokumentacionit tjeter percjelles. 

> TC siguroje takime me personat .e autorizuar sa here qe kjo esht& e nevojshme dhe e 
dobishme per marevajtjen e punimeve. 

' 

> TE Njoftojg AK-ne per te gjitha ndryshimet,plotesimet eventuale per gjat ekzekutimit te 
projektit ne realizim. 

> Po qe se veren ndonje leshim, te informoje per mangesite ose parregullsit& eventuale 
jate ekzekutimit. 

> Te perpiloje nje plan detal te fdlimit dhe perfundimit te puneve, plani I menaxhimit 

> T& perpiloj6 raportin per fazEn e punimeve, 

> Te mirembaje ditarin dhe librill ndertimor me nenshkrimin e personit te autorizuar. 

> Te mos I lejohet ndryshimi apo pun& shtesE pa pelqimin e (menaxherit te projektit). 
..c/ 

> Te njoftoje AK-n& p&r secilgn faze te punimeve dhe poashtu hartihin e situacioneve, 
vertetimin dhe miratimin per pagese te tyre. 

Si dhe t i  gjitha obligimet te parashtruara n& dhe ti percaktuara ne specifikimin e 
, detyrues'hem teknik te doujgs ss& tenderit, e cila bhtE pjese pZrb&rese e kontratb, e qe do t'I 

bashkangjitet te njifjt&s. 

1.2 Autoriteti Kontraktues sipas KbajG kontrate korniz& do ti! te kryeje sherbimet ne em&r te 
vet. 

Neni 2. 

2.1 Cmimi i kesajz kontrate per sherbimet e,kryera iisht& per n jb i  matese prej: 0.585 % nga 
vlera e projekteve kapitale te realizuara. Vlera e. PERAFERT e projekteve Zshtg: 2.200.000 x 
0,585 % = 2,200,000.00 € 

. . 

Oferta Financiare e Ofruesit ti! Shzrbimeve t& dates 06. 04. 2018 do t t  jet& pies& p&rb&rese e 
kesaj& kontrate. 
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2 2  Ky gmim mund te ndryshoje sipas: (Ligji per Prokurimin Publik t l  RepublikEs .s& . 

KosovEs nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotZsuar me Lgjin Nr. 041'-237; Ligjin Nr. 05L-068 
dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2,lej.on +-.30% e vleres se kontrates) po qe se per 
kete paraqitei nevoja nga Autoriteti Kontraktues. 

. . 
*." - , - - 

Po qe se urdherblerjet kalojne sasine totale te kontrates publike komize (duke perfshire + 30%), . 
. . 

pa mane parasysh daten origjinale. t e a ~ ~ ~ t ,  . . . .  e njejta shkepytet amatikisht .  . .  . 
,.!.\, .I ' .  I I . . .  , .  . , :  , . p : ' ' , . '  . 
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2.3 Pagesat do t t  behen ne perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhelose te Veqanta tC 
~ontrates, bazuar ne situacionet dhe raportet e organit mbikqyres te nenshkruara dhe vulosura 
nga ana e tije dhe doku~nentacionit percjelles per pagese. . I 

Neni 3. Rendi i p&rpar&sisE s& dokumenteve t& kontrates: 

3.1 Kontrata perbehet nga dokurnentet ne vijim: 

Kontrata Publike 

Kushtet e Veqanta te Kontrates; 

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates; 

Tenderi i Ofi-uesit te Sherbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknike; 

Oferta financiare (Lista e Crnimeve); 

Urdh& blerja; 

Plani per menaxhimin e kontrates 

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e p&rbEjn& kontraten konsiderohet se shpjegojng nj&ra tjetr&n; 
dhe ne raste t& paqart&sis& ose divergjenc&s, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perpartsisE n& 
ti! cilin jane dh&n& m& Yip&. 

Neni 4 Komunikimet 

4.1 TC gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit 
Kontraktues, nga njera me dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana Get& duhet tC cekin titullin e 
Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet t& 
d&gohen me poste, mesazh, telefaks, falq, email ose te dorezohen personalisht. 

4.2 Nese personi qe d&gon k o m a a t e n  kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kCte ne 
k o m a a t e n  e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet 
te kerkojk! vertetim te pranimit te komunikatCs se tij. Ne tC gjitha rastet, derguesi duhet t'i marte te 
gjitha masat e nevojshme p& ti! siguruar pranimin e komunikimit te tij. 

4.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pQqimi, miratimi, certiijikate, ose 
vendimi, perveg nese specifkohet ndryshe nC njoftimin e tille, pelqim, rniratim, certifikate apo 
vendim do te jete ne forme tC shkruardhe fjalet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do tC 



. shenohen ne peu th je  me vethanat. Ndonj& fiiratim, pajtim, tertifikat! osk vendinli i tille nuk duhet 
. .  . . . - te mbahet apo vonohet pa.arsye. . , . . , ,, . . . . .. 
? . ,  _ , ' ,  . - .  . . 

. . 4.4 Kjo kontrate bhte pkgatitur ne gjuhet Angleze Shqipe  be]" ne tri oridinale, dy origjinale ' 
:. . I ,  
., . , . . : .  , ,. 

I , .  

per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinal per Ofruesin e Sherbimeve. .. 
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..:. . .>  ~ e n i  5   fa ti' i kontrates kornizii: . . 
4 

'. . ;  
II. 
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. Kjo kontrate kornize do te jete efektive per periudh6n prej: 9 muajsh, perkatesisht deri me 31.12.2018. 
., . , .. . , ' dhe e njejta do te hyne ne fuqi me daten e nenshkrimit nga te dyja palet kontraktuese. 
,, ' , , , . 8 .  

' + , - ; ,  , : , , . 
; I  I 

: .  '. . ,  f . . . . 
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,. Neni 6 Menaxheri i kontrabes: 

.- Menaxher i KONTRATES do te caktohet Drejtori i Drejtoratit per ~konomi dhe Zhvillim 

. - 
--- 

Per Autoritetin KontraMues: Pk,ofruesin e sherbimeve: 

--- 

@DQ.oQ. t 0 1 g  
--- 
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e a Specifikimi teknik dhe paramasa 

Ne realizimin e objektivave per zbatimin e punimeve te projekteve Mbikeqyresi menjehere 
mbas lidhjes se kontrates duhet : 

I Te mbikeqyre Kontraten e zbatimit te punimeve ne em& te Komunes se lstogut 
dhe. te kryej6,te gjitha detyrimet e besuara atij sipas Kontrates se nenshkruar, dh'e 
~igjeveaktuale 

.- 2. Te njihet ne detaj me projekt zbatimin dhe specifikimet teknike te objektit , te hartoj 
programin e kontrollit per zbatimin e projektit dhe cilesise. se punimeve ne baze te 

- standardevedhe ligjeve ne fuqi. 

3. Te paraqese prane Komunes se lstogut stafin e tij mbikeqyres. 
4. Drejtuesin e punimeve, qe duhet te jete inxhinier ndertimi ose arkitekt me '. 

eksperience pune ne mbikeqyrje. i cili mban pergjegjesi per zbatimin'e projektit 
sipas kushteve teknike'te zbatimit, miratimir? e volumeve te punimeve, certifikaten 
e pageses, mbajtjen, kontrollin dhe miratimin e gjithe dokumentacionit, miratimine 
ndryshimeve te volumeve, k~rres~ondencen me Komunen e lstogut,cilesine e 
punimeveetj. 

5. Mbikeqyresinpbr punime arkitektonike qe duhd te jete arkitekt me eksperienc& 
'pune ne kete fushe i cili miraton materialet dhe cilesine e tyre' dhe:ndjek e niiraton 
cilesine e punimeve. - ? .- -.-. ;. : . . 

1. . . 
6. Mbikeqyresin per punimet elektrike qe duhet te jete inxhjnier elektrik me 

eksperiencepuhe dhe stafin tjeter per punime( inxhinieret perka'tes"t'e-drejtimeve 
te kerkuara sipas kritereve ne dosje te tenderit). . . . .  . 
Te kontrolloj cei-tifikatat e cilesise se materialeve dhe fF2 jap.-mkatimiri per .. 

. ' vendosjen ne objekt tetyre ,gjate zbatimit te projekt.it, i jep instcuksione me shkrim 
OE, sa here qe e sheh ti! ne"ojsh,ye, dhe OP eshti  i detyruar.tJi.zbatoj8 ato. Per 
qdo rast, q6 gjate zbatimit te punimeve lind nevoja e ndrys6imeve ne Projekte dhe 
paramasete parashikuar, Mbikeqyresi i Punimeve duhet t'i paraqese relacion te 
plote teknik (shoqeruar me skicat perkatese) ku argumentohet . . 
ndryshimi.Ndryshimi ne objekt (zbatimi i finimeve) do te behet'vetem pas .. 

miratimit nga Komuna e Istogut,te nenshkruaj aktin perfundimtar te kontrollit te . 
. .. 

-punimeve per faza tendryshme . 
Ne  do fund muaji mbikeqyresi ka per detyre te paraqes prane AK raport mujor t6 
punimeve. Ne 'kete raport duhet te tregohetper avancimit te punimeve dhe te 
pagesave te kryera. Raporti Mujor do te kete kete pershkrim te.Punimeve qe jane 
kryer gjate muajit ,fotografi te proceseve te puneve te kryera ,situacionet mujore. 
Raporti Mujor do t'i dorezohet Drejtoriveperkatese dhe do t'i pergjigjet t& gjitl~a ' 
kerkesave te saj. 

9. Ruajtjen e te gjithe dokumentacionit dhe korrespondencen, urdherate e ndryshme 
qe ai ka dhene gjate zbatimit te kontrateqnderprerjet e punimeve dhe shkaqet qe . 

e kane diktuar keto nderprerje. 
10. Mbikeqyresi ka te drejte : Te kBrkoje largimin nga puna te drejtuesit te kantierit 

ose te punetoreve te ve~ante per mosbindje, paaftdsi ose pakujdesi te rende. Te 
pezulloje punimet kur sheh se ne objekt nuk jang marre masat e duhura per te 
siguruar punimet dhe trafikun. 

11. Te mos lejoj vendosjen ne veper te materialeve qe nuk plotgsojne kushtet e 
cilesise dhe ti zevendesoj ato me materiale te tjera nga OE me shpenzimet e tij, t6 
kerkoje certifikstat e cilgsisij ,te kerkoje dhe t6 asistoje ne kryerjen e provave te 
materialeve, per te verifikuar cllSsir18 e tyre. Shpenzimet per keto prova jane ne 
ngarkirn t6 OE,ne rast se materialet e perdorura niik miratohen hga mbikeqyresi . 
keto duhet te dokumentonen me procesverbalet e analizave. 



. . 
Te kirkoje kryerjen e prgvave shtis(! p6rmaterialet e vendosura ne objekt,kur 
keto nukjane klyer ndmasin sipas vSllimeve te realizuara dhe pjese se lendis se .: .. .. . ' . 

. .. 
pare t8 .furnizuar pgr t& verifikuar cildsin8. Shpenzimet. . . per keto prova jane ne' . . : 

. . 
ngarkim @.BE. . . 

Kur Mbikeqyresi i ~unimeve mendon sa:ka dgmtirne ne konstruksion, kerkon te 
behen verifikimet perkatee. Kur verifikimet ijapin te drejte mbikeqyresit, 
shpenzimet jane n6 ngarkim te OE. 
Mbikeqyresi i Punimeve urdheron OE te prishe dhe te ribel& me s'hpenzimet e tij, 
punime te bera jo me cilesine e parashikuar ne Projekt dhe Specifikimet Teknike. 

. . . 
Mbikeqyresi i Punimeve ka te drejte te pezulloje grkohesisht punimet, per": :-*"'".', . ' 

, 3 , ' .  

ekzekutim teknik te gabuar ose paaftesi teknike zbatimi,. per qdo rast me miratimin 
e AK, per aq kohe sa ai e konsideron te arsyeshme. ..';, . A  :..:',, , ,  

Te kete takime te rregullta me Drejtoret e njesive kerku&; "e lidhje me progrekin 
e punimeve, pengesat eventuale gjate pun& si dhe mbarevajtjen e realizimit te 
projektit perkates. 
Ruajtjen e te gjithe dokumentacionit dhe nje kopje te kompletuar te dorez& te AK. 

Gjate ketij viti do te mbikeqyren: 

1. Kanalizime. 
2. Ujesjelles 
3. Rruge 
4. Kana16 te vaditjes 
5. Rregullin~e te lumenjve 
6. Terrene sportive 

. 7. Nxemje qendrore - 
8. Nde.rtime tk ambulanteve 
9. Renovinli i shkollave 
10. Ndri~ime publiks, Mirembajtj'e dhe renovim 
1 1. Ndertimi.' rrethojave t9 shkoliave ... $ " 

12. Ndertimi i trotuareve dhe renovimi apo mirenlbajtja e tyre 
13. Renovime (mirgmbajtja) te rrugeve te asfaltiara, sanimi i gropaye 
14. Ndgrtimi i urave dhe tombinave 
15. Dhe projekte tjeia kapitale te natyrave tg ngjashme te cilat nuk jane perfshire n g  kete 

Liste . 

Shuma e ketyre projekteve per vitin 2018 do te sillet rreth 2,200.000.00 E 
Inxhinieret (stafi profesional) qe duhet, te angazhohen ne kete projekt : 

1. Nje inxhinier i diplomuar I Ndertimtarise - drejtimi konstruktiv, min 3 vjet pervoje 
pune . 
(sistemin 5 vjeqar ose master). 

2. Nje inxhinier i diplomuar i Arkitektures min 3 vjet pervoje pune 
(sistemin 5 v je~ar ose master). 

3. Nje inxhinier i diplomuar i ndertimtarise - hidroteknik rnin 3 vjet pervojg pune 
(sistemin 5 vjeqar ose master) 

4. Nje inxhinier i diplomuar i elektroteknikes min 1 vjet pervoje pune 
(sistemin 5 v je~ar ose master). 

5. Nje inxhinier i diplomuar i makinerise min 1 vjet pervoje pune 
(sistemin 5 vje~ar ose master). 

5. Nje Gjeotvet8rmin. 1 vit pbrvoje pime 



A .  

PJESA I11 E KONTRATES kushtet e veqabta 

KVK ne vijim do te plotesojne dhelose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te ' 

mbizoterojne mbi ato te KPK. 

. . 
( Kushtet e Pergjithshme te 1 AmandamentimetModifikimi i Nenit perkat& ne KPK I 

Kontrates 

Pershkrimi i 
nenit 

Ligj i i 
zbatueshem dhe 
gjuha 

Fillimi dhe 
Perfundhi i 
sherbimeve 

Obligimet e 
Autoritetit 
Kontraktues 

Demet e 
likuiduara 

Siguria e 
ekzekutiqnit 

Sigurimi qe do 
tE merret nga 
ohes i  i 
sherbimeve 

_. 

Ligjet e Kosoves qe jane ne h q i  do te zbatohen per te gjitha geshtjet 
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete 
gjykata perkatese ne Prishtine. 

Gjuha e perdorur do te jete: GJUHA SHQIPE 

Data e Fillimit te Sherbimeve bhtE PAS N~JSHKRIMIT TE 
KOWS SIPAS KERKES~S SE NJESISE KI~RKUESE, 
VARESISHT NGA MBMQYRJA E PROJEKTIT 
PERKATES. 

Data e Perfundimit bhte 9 muaj pas nenshkrimit te kontrates, 
PERKATESISHT deri me date 3 1.12.20'18 

Vendi i kryerjes se sherbimeve khte KOMUNA E ISTOGUT 

Menaxheri i KONTRATES k h d  Drejtor i DREJTORAlIlT pee 
Ekonomi dhe zhvillim e i cili do te caktohet me vendim te posaqem.. 

Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25 % per gdo dite vonese 

Shuma maksimale e d b e v e  tE likuiduara per tere kontrath eshte 
10% te plimit final ti5 kontrates ne afat prej 9 muajsh 

Shume e Sigurise se Ekzekutimit bhte I0 % E S-S SE VLERES 
SE P ~ S ~ A R  m E K O ~ T ~ S  NE A F A ~  PREY 9 
MUAJSH, nga data e nenshkrimit te kontrates. 

Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene: 

Per te gjitha d b e t  eventuale te cilat mund te shkaktohen pallve te treta, 
per gjat kohes se vlersbmerise s l  kontrates, pergjegjbine do ta bartt! 
ln-yersi i sherbimeve, 

Nr. Nenit 

2.1 

2.2 

6.1 

6.4 

6.5 

12.3 

13.1 

14.1 

15.1 

. . 



Paritnet e 16.1 Orari i pages& do t& jete: bazuar ne raporte e MENAXHERIT pas 

pargjithshme te dorezimit te tere dokumentcionit tjetlr percjellBs per pages& 

Parhi  dhe modalitetet e Inspektirnit ti! Shirrbimeve nga Autoriteti 

kualitetit kontraktues do t8 jene si n6 vijim: 1 
117.1 1 MSPEKTIMI I K O ~  PAS KOI-ISHEM NGA AUTORITETI 

K O N T R A K ~ S  I 

Zgjidhja - - 
miqlisore e 20.2 
mosmamliveshj AUTORITETI KOATRKTUES - DEJTORATI PERKATES I 

es IMPLEMENTm TE PROJEKTIT 

procedure 
gj yqlisore 

Cdo mosn~arreveshje ndermjet palt!ve t l  cilat mund tB lindin 
21.1 ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk Bshte e mundur te zgjidhet 

ndryshe ndermjet paleve d ~ ,  tli dorEzohet GJYKATA TJFEMELORE- 
' 

DEPARTAMNETI PER CESHTJE EKONOMlKE - P R I S H T ~  

J o s e  . 

b) kurdo qe palW pajiohen, qdo mosmarreveshje ndlirmjet paleve tB cilat 
mund t& lindin gjatt! ekzekutimit st! kLaj kontrate dhe se nuk lishtit e 
mundur te zgjidhet ndryshe ndgrajet pallve do te dorezohet nli arbitrazh 
nese palet kontraktuese dakordohen pe nje gje te till. 

, , .# 

I". . 
m i  ,. . 1 -  

1': . , ,i; 



KOMUNA EISTOGUT 
7 

MBIKQYRJA E ' P R O J E K T ~ E  KAPITALE 
P.ARAMASA DHE. PARALLOGARIA 
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